КЫРГЫЗ
РЕСПУБЛИКАСЫНЫ Н

БИЛИМ БЕРҮҮ
ЖАНА ИЛИМ

МИНИСТРЛИГИ

. *  . U if/ и ,.. МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ

И НАУКИ
КЫРГЫЗСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

БУЙРУК ПРИКАЗ
199̂  ж. <<?&!}>>>&̂ ~

Во исполнение Указа Президента Кыргызской Республики "О созда
нии Нарынокого государственного университета"от 22 мая 1 9 9 6 г . ,  пос
тановления Правительства Кыргызской Республики от 19 июля 1996 года
№ 331 "О мерах по реализации Указа Президента Кыргызской Республики
от 22 мая 1996 года о создании Нарынского государственного универ
ситета"

I .  Утвердить перечень направлений подготовки специалистов На
рынского государственного университета:

-  г . 16 Экономика;
г . 20 Коммерция;

-  т . 14 Наземные транспортные системы
-  т . 17 Электроэнергетика
-  т . 21 Эксплуатация транспортных средств
-  т . 28 Информатика и вычислительная техника

2 .  Утвердить план-приема в НГУ на 1996 год (план прилагается) .
3 .  Для осуществления приема и передачи в соответствии с пунктом

3 постановления Правительства № 331 от 19 июля 1996г. образовать ко
миссию (состав прилагается) и командировать в г.Нарын с 29 по 3 авгу<
та с . г .  Командировочные расходы отнести по месту работы.

4. В соответствии с п.1 и п . 7 постановления Правительства № 331
от 19 июля 1996г. отменить приказ ректора Кыргызского архитектурно-
строительного института об открытии филиала КАСИ в г.Нарын и ликви
дировать Нарынское педагогическое училище, Нарынский сельскохозяй-
ственный техникум и создать условия для завершения обучения учащихся
педагогического училища и сельскохозяйственного техникума.

П Р И К А З Ы В А Ю :

-  0.01 Естествознание;
-  0 .02  Гуманитарные знания;
-  г . 14 Юриспруденция;
-  г . 15 Менеджмент;

-  с . 04 Зоотехния
-  с . 05 Ветеринария
-  с . 07 Природообустройство
-  с . 08 Агроинженерия

5. Преобразовать Институт усовершенствования учителей в
Центр по повышению квалификации учителей и переподготовки спец
иалистов как структурное подразделение Нарынокгго гссударствеиного
университета.

6. Главному управлению высшего и среднего специального
образования (Ш.джусенбаева)
-  обеспечить ггГ’У нормативно -  методической документацией, оказать
методическую помочь в разработке учебно-методической документации;

-  2 -

v твердить правила приема в НГУ.
7. Отделу материально -  технического снабжения, капитального

строительства и ремонта (^аршенсву К.)
-  организовать экспертизу передаваемых НГУ зданий, определить
необходимый обьем финансирования для проведения ремонтных
работ.

Ь. ктогу НГУ (Ж.Дкаманкулову) совместно с экономическим
отделом МСН (Рудаков Б.И.)
-  определить обьем финансирования и штатное расписание НГУ в
соответствии с постановлением Правительстве К ы р г ы з с к о й  Республики
от 19 июля 1996 года №331j (пункт 4 ) .

Ми н и с т р

СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель министра

А.Ч.Какеев

У.Н.Б-еимкулов

/
Начальник Главного управления
высшего образования

Начальник экономического
отдела

^ектор НГУ

Ш.Ж.Джусенбаев

В.И.Рудаков

Ж.М.Джаманкулов

Приложение №2

Комиссия для приема -  передачи

Сияев Т. первый пгопектог НГУ, председатель комиссии.

Ша^шенов.К.Ш. -  начальник МТС и ремонта МОН, председатель
комиссии

ЕагБтаев Б.М.

Ибт?аева Г.

Кадыров М.К.

Мусалиев Ж.

Атанаев Т.

Чынгышев А.

-  начальник бухучета МОН, член

-  замначальника  экономической отдела МОН,

- директор НПУ, член

-  директор сельхозтехникума, член •

-  директор филиала КАСИ, член

-  директор инспектагии усовершенствовании
учителей, член

член